
1 

 

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

П Р И КА З 

 
 

      30.03.2023                                                                                  № 116-26-153 
г. Саянск 

         

 

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса  

«Лучший ученик года - 2023» 

 

 

В соответствии с планом работы Муниципального казенного 

учреждения «Управление образования администрации муниципального 

образования «город Саянск» с обучающимися в 2022 – 2023 учебном году, с 

целью выявления и поддержки талантливых детей, стимулирования интереса 

обучающихся к социально-активной деятельности, содействия развитию 

коммуникативных, творческих и интеллектуальных способностей, а так же с 

целью определения участника регионального этапа конкурса «Лучший 

ученик года - 2023» с 28 по 29 марта 2023 года состоялся муниципальный 

этап.  

В Конкурсе приняли участие 8 обучающихся 9-10-х классов 

общеобразовательных учреждений Гимназии, СОШ № 2-8, победители 

школьных этапов.  

По итогам проведения Конкурса абсолютным победителем, с правом 

участия в областном этапе, стала обучающаяся 10-го класса МОУ «СОШ №4 

им. Д.М. Перова» Волынникова Александра. 

На основании вышеперечисленного, в соответствии с итоговым 

протоколом Конкурса (Приложение 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить благодарность за высокий уровень подготовки, социальной 

активности следующим обучающимся: 

− Волынниковой Александры, обучающейся 10-го класса МОУ «СОШ 

№4 им. Д.М. Перова», занявшей I место;  

− Анисимову Никите, обучающемуся 10-го класса МОУ «СОШ №2», 

занявшему II место; 

− Сергеевой Кире, обучающейся 10-го класса МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина», занявшей III место. 



2 

 

2. Объявить благодарность за участие в Конкурсе: 

− Афониной Варваре, обучающейся 9-го класса МОУ «СОШ №3»; 

− Шкляровой Ольге, обучающейся 10-го класса МОУ «СОШ №5»; 

− Кирсановой Владлене, обучающейся 9-го класса МОУ «СОШ №6»; 

− Зайцевой Екатерине, обучающейся 10-го класса МОУ «СОШ №7»; 

− Стрельцовой Виктории, обучающейся 9-го класса МОУ «СОШ №8»; 

3. Объявить благодарность педагогам общеобразовательных учреждений за 

высокий уровень подготовки:  

победителя Конкурса:  

− Муратовой Лоле Абдурахмановне, заместителю директора МОУ 

«СОШ №4 им. Д.М. Перова», 

− Трифоновой Елене Вадимовне, педагогу-организатору «СОШ №4 им. 

Д.М. Перова». 

призёров Конкурса:  

− Егоровой Милане Викторовне, педагогу-организатору МОУ «СОШ 

№2», 

− Чашковской Надежде Сергеевне, советнику директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями, педагогу-

организатору МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», 

− Авдашкевич Дарье Александровне, педагогу дополнительного 

образования МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина». 

4. Отметить положительный опыт подготовки участников к Конкурсу 

следующих педагогов:  

− Шоповой Натальи Павловны, заместителя директора, педагога МОУ 

«СОШ №3»,  

− Боровиковой Людмилы Александровны, педагога МОУ «СОШ №3», 

− Дружининой Татьяне Владимировне, педагогу-организатору МОУ 

«СОШ №3», 

− Драгункина Анастасии Александровне, педагога МОУ «СОШ №5», 

− Стерликовой Александры Андреевны, педагога-организатора МОУ 

«СОШ №6», 

− Плахотной Виктории Александровны, педагога-организатора МОУ 

«СОШ №7», 

− Лымарь Александры Алексеевны, педагога МОУ «СОШ №8», 

− Вратской Татьяны Александровны, педагога дополнительного 

образования МОУ «СОШ №8». 

5. Объявить благодарность за создание условий для проведения этапов 

конкурса: 

− директору МОУ «СОШ №3» Зыкову Виктору Борисовичу, 

− директору МОУ «СОШ №8» Семечеву Виктору Викторовичу. 

6. Отметить профессиональный уровень и объявить благодарность за 

подготовку и проведение этапов конкурса: 



3 

 

− Скуматовой Елене Владимировне, заместителю директора МОУ «СОШ 

№8», 

− Шоповой Наталье Павловне, заместителю директора МОУ «СОШ №3». 

7. Руководителям общеобразовательных учреждений С.П. Казанцеву, В.П. 

Михальчуку, В.Б. Зыкову, Н.Л. Чупровой, А.С. Князевой, А.В. Елохиной, 

О.И. Подгорновой, В.В. Семечеву: 

- довести данный приказ до сведения педагогов и обучающихся; 

8.   Контроль исполнения приказа возложить на инспектора Кузьменко А.В. 

 

 

Начальник 

Управления образования                                    И.А. Кузюкова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кузьменко А.В. 

т. 5-66-92, e-mail: inspectorguo@inbox.ru 

mailto:inspectorguo@inbox.ru


4 

 

Приложение 1 
К приказу от 30.03.2023 № 116-26-153  

 

 

 

№ 

ФИО участника класс ОУ Визитка Мастер-класс Итог 1 этап 
Решение 

кейсов 

Итого 

 

 

 

 

1 Сергеева Кира 10 Гимн. 6 5,3 11,3 9,3 20,6 

2 Анисимов Никита 10 2 5,7 6 11,7 9,7 21,4 

3 Афонина Варвара 9 3 5,3 5,3 10,6 5,8 16,4 

4 Волынникова Александра 10 4 7,3 7 14,3 9,7 24 

5 Шклярова Ольга 10 5 7,3 5 12,3 7,8 20,1 

6 Кирсанова Владлена 9 6 5,2 5 10,2 8 18,2 

7 Зайцева Екатерина 10 7 6,3 6 12,3 8 20,3 

8 Стрельцова Виктория 9 8 4,5 5,3 9,8 6,8 16,6 

 
Члены жюри:  

Тюкавкина Е.А.___________ 

Смородина А.В.________________ 

Осипова К.Г._____________________ 

 


		2023-09-13T14:12:41+0800
	Кузюкова Инна Александровна




